[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 декабря 2017                                                                                    №  677
                                                                                                              экз.№
Об    определении     границ     прилегающих
к    некоторым   организациям    и   объектам
территорий,   на    которых     не допускается
розничная   продажа алкогольной продукции
на территории муниципального образования
«Новомалыклинский район»
     В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции»,  на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановляю:
  1. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов муниципального образования «Новомалыклинский район», где не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, до границ прилегающих территорий исходя из протяженности пешеходного потока от центрального входа на объект (здание), где не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до центрального входа объекта (здания), осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции.
2. Установить минимальное значение расстояния от объектов, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, до границ прилегающих территорий:
- к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования) — 50 метров;
     - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации — 50 метров;
           - к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке — 50 метров;
           - к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации — 100 метров.
      Запрет на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания,  на территориях, прилегающих к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке, распространяется на территории, прилегающие к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, в которых непосредственно осуществляются соответствующие виды деятельности;
Максимальное значение расстояния  не может превышать минимального значения более чем на 30 процентов.
4. Признать постановление  администрации  муниципального образования
«Новомалыклинский район» от 03.02.2015 № 45 «Об    определении     границ     прилегающих к    некоторым   организациям  и объектам территорий,   на    которых     не допускается розничная   продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Новомалыклинский район» утратившим силу.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном  сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Будылёва А.П.
Глава администрации муниципального
образования «Новомалыклинский район»                                   Пуреськина А.Д.
                                                                                      Приложение

                     к постановлению администрации

                     муниципального       образования

                      «Новомалыклинский район»
                                                                        № "____" от ____________ года
Перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции
	№
п/п
	Наименование организации, объекта
	Адрес
	Расстояние согласно
п. 2  постановления

	1
	Стадион
	с.Новая Малыкла, ул. Коммунальная, 2а
	Не менее 50 метров

	2
	Физкультурно-оздоровительный комплекс «Факел»
	с.Новая Малыкла, ул. Коммунальная, 2а
	Не менее 100 метров

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Новомалыклинская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.С.Чернова
	с.Новая Малыкла, ул.Советская,д.66
	Не менее 50 метров

	4
	Структурное подразделение муниципального общеобразовательного учреждения Новомалыклинская средняя общеобразовательная школа имени Героя советского Союза М.С.Чернова  Старотюгальбугинская основная общеобразовательная школа
	с Старая Тюгальбуга, ул.Кооперативная,д.37
	Не менее 50 метров

	5
	Структурное подразделение муниципального общеобразовательного учреждения Новомалыклинская средняя общеобразовательная школа имени Героя советского Союза М.С.Чернова  Станционноякушкинская основная общеобразовательная школа
	 с.Станция Якушка, ул. Школьная, д.12
	Не менее 50 метров

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Новомалыклинская начальная общеобразовательная школа
	с. Новая Малыкла, ул.Кооперативная, д.71, строение А
	Не менее 50 метров

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Высококолковская средняя общеобразовательная школа
	с.Высокий Колок,

ул. Братьев Кипкаев, д.57
	Не менее 50 метров

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Елховокустинская средняя общеобразовательная школа
	с.Елховый Куст,

ул. Центральная, д.29
	Не менее 50 метров

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Среднесантимирская средняя общеобразовательная школа
	с.Средний Сантимир, ул. Школьная, д.1
	Не менее 50 метров

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Среднеякушкинская средняя общеобразовательная школа
	с.Средняя Якушка, ул. Октябрьская,д.15а
	Не менее 50 метров

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Новочеремшанская средняя общеобразовательная школа
	 с.Новочеремшанс, ул. Дорожная, д.5
	Не менее 50 метров

	12
	Филиал Муниципального общеобразовательного учреждения Новочеремшанская средняя общеобразовательная школа в селе Вороний Куст
	 с.Вороний Куст,

ул. Центральная, д.36
	Не менее 50 метров

	13
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Старобесовская основная общеобразовательня школа имени А.Ф.Юртова
	 с.Старая Бесовка, ул.Колхозная, д.45
	Не менее 50 метров

	14
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Нижнеякушкиснкая основная общеобразовательная школа
	 с.Нижняя Якушка, ул. Молодежная, д.2 «а»
	Не менее 50 метров

	15
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Верхнеякушкинская основная общеобразовательная школа имени В.М.Баданова
	 с.Верхняя Якушка, ул.Советская, д.73
	Не менее 50 метров

	16
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Абдреевская начальная общеобразовательная школа
	 с.Абдреево,

ул. 50 лет Победы, д.63
	Не менее 50 метров

	17
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Новомалыклинский
детский сад «Солнышко»
	с.Новая Малыкла, ул. Советская д.64
	Не менее 50 метров

	18
	Детский сад «Колосок»- филиал МДОУ Новомалыклинский детский сад «Солнышко.
	с.Высокий Колок  ул.Молодёжная, д.22
	Не менее 50 метров

	19
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Новочеремшанский
детский сад «Дубочек»
	с. Новочеремшанск, ул.Зелёная, д.7
	Не менее 50 метров

	20
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  Станционноякушкинский детский сад «Солнышко»
	с.Станция Якушка,
ул.Кооперативная д.12
	Не менее 50 метров

	21
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  Верхнеякушкинский
детский сад «Берёзка»
	с.Верхняя Якушка, ул. Советская, д.21
	Не менее 50 метров

	22
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  Новомалыклинский детский сад «Сказка»
	с. Новая Малыкла, улица Кооперативная, дом 17.
	Не менее 50 метров

	23
	Муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение  Среднесантимирский детский сад «Теремок»
	с. Средний Сантимир, улица Почтовая , дом 2 Г.
	Не менее 50 метров

	24
	ГУЗ «Новомалыклинская РБ»
	с.Новая Малыкла, ул.Кооперативная, 114
	Не менее 50 метров

	25
	Александровский ФАП
	с. Александровка, Центральная, 12
	Не менее 50 метров

	26
	Среднеякушкинский ФАП
	с.Средняя Якушка, ул.Центральная, 12
	Не менее 50 метров

	27
	Нижнеякушкинский ФАП
	с.Нижняя Якушка, Советская, 11
	Не менее 50 метров

	28
	Верхнеякушкинский ФАП
	с. Верхняя Якушка, Советская, 41
	Не менее 50 метров

	29
	Абдреевский ФАП
	с. Абдреево, 50 лет Победы, 69
	Не менее 50 метров

	30
	Елховокустинский ФАП
	с. Елховый Куст, Центральная, 29
	Не менее 50 метров

	31
	Эчкаюнский ФАП
	с. Эчкаюн, Молодежная, 19
	Не менее 50 метров

	32
	Новокуликовский ФАП
	с. Новая Куликовка, Кооперативная, 60
	Не менее 50 метров

	33
	Старобесовский ФАП
	с. Старая Бесовка, Молодежная, 30
	Не менее 50 метров

	34
	Среднесантимирский ФАП
	с. Средний Сантимир, Кооперативная, 4
	Не менее 50 метров

	35
	Старотюгальбугинский ФАП
	с. Старая Тюгальбуга, Кооперативная, 43
	Не менее 50 метров

	36
	Старосантимирский ФАП
	с. Старый Сантимир, Центральная, 32
	Не менее 50 метров

	37
	Станционноякушкинский ФАП
	с. Станция Якушка, Кооперативная, 6
	Не менее 50 метров

	38
	Новобесовский ФАП
	с. Новая Бесовка, Колхозная, 2
	Не менее 50 метров

	39
	Воронекустинский ФАП
	с. Вороний Куст, Центральная, 34
	Не менее 50 метров

	40
	Старомалыклинский ФАП
	с. Старая Малыкла, Центральная, 40
	Не менее 50 метров

	41
	Офис врача общей практики с.Высокий Колок
	с.Высокий Колок, ул.Братьев Кипкаевых, 22
	Не менее 50 метров

	42
	Офис врача общей практики с.Новочеремшанск
	с.Новочеремшанск, ул.Рабочая, 35
	Не менее 50 метров

_________________________